
 

SC Escholzmatt 

 

 
 

 

Skiclub Escholzmatt 

21. Marbacheggslalom 
 

Bumbach, 09.01.2022 

 



VolaSoftControlPdf

21 MarbacheggSlalom
Slalom

Offizielles Ergebnis

KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Hansjörg Schneider
Wettkampfleiter Stefan Portmann
Coach Infanger Hanspeter

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1108

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Roseggli
1135m
992m
143m

Stefan Portmann
- A - Stalder Chantal - B - Langenegger Luca

TORE 52
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 50
STARTZEIT 12:40

WETTER : Schneefall SCHNEE : Hart TEMPERATUR : 2°C

LISTEN NR.122     ZUSCHLAG HERREN : 35,17     ZUSCHLAG DAMEN : 15,87 F = 730

Yannick Gerber, Matthias gerberYannick Gerber, Matthias gerberVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.06Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.06

07.01.2022  /  Bumbach  /  SCE 1108  /  09.01.2022 um 22.26 / Seite 1/2

Rang St-Nr.Code Name und Vorname Jahrgang Verein Zeiten Abstand Punkte

  Frauen  

1 104 334318 Unternährer Fabia 1997 SAS Bern 43.83 0,00

2 105 327265 Truttmann Carina 1998 Hochstuckli Sattel 45.55 1.72 28,65

3 102 414808 Wicki Michèle 2001 Schüpfheim 45.68 1.85 30,81

4 108 304518 Wicki Janine 1993 Sörenberg 45.80 1.97 32,81

5 109 457197 Föhn Daniela 2005 Schwyz 49.70 5.87 97,77

6 101 365724 Camenzind Nicole 2002 Schwyz 49.93 6.10 101,60

7 107 475769 Zundel Anina 2005 Hochstuckli Sattel 51.40 7.57 126,08

8 106 335421 Schmid Yvonne 1995 Malters 51.91 8.08 134,57

9 103 426977 Wicki Alina 2003 Schüpfheim 55.02 11.19 186,37

  Männer B7-B13  

1 118 41541 Laich Hansruedi 1953 Trogen 54.92 197,40

2 116 340014 Joray Daniel 1959 Selzach 56.05 1.13 216,48

3 120 70087 Schuler Josef 1957 Hochstuckli Sattel 57.44 2.52 239,96

4 121 174579 Violetti Werner 1951 Hausen am Albis 1:05.97 11.05 384,00

  Männer A1-A6  

1 129 190004 Hug Fabian 1983 Malters 45.53 38,84

2 130 494964 Luternauer Fabio 1990 Malters 47.77 2.24 76,66

3 131 110485 Bär Simon 1971 Oberurnen 48.10 2.57 82,24

4 132 203408 Schmid Kurt 1968 Malters 48.46 2.93 88,32

5 117 104272 Schär Urs 1963 Selzach 49.23 3.70 101,32

6 128 494963 Luternauer André 1988 Malters 50.18 4.65 117,36

7 127 334697 Mathis Sämi 1990 Malters 56.35 10.82 221,55
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Offizielles Ergebnis

Yannick Gerber, Matthias gerberYannick Gerber, Matthias gerberVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.06Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.06

07.01.2022  /  Bumbach  /  SCE 1108  /  09.01.2022 um 22.26 / Seite 2/2

Rang St-Nr.Code Name und Vorname Jahrgang Verein Zeiten Abstand Punkte

8 115 328615 Müller Peter 1962 Werthenstein 58.15 12.62 251,95

  Männer HE, H1&2, HU18, HU21  

1 150 445281 Zurfluh Robin 2005 Attinghausen 43.23 0,00

2 144 299832 Schneeberger Stefan 1991 Escholzmatt 43.32 0.09 1,52

3 149 498499 Kirchmayer Robin 2002 Werthenstein 45.15 1.92 32,42

4 143 481507 Schuler Nico 2004 Gotthard-Andermatt 45.75 2.52 42,55

5 148 407013 Ziegler David 2000 Gotthard-Andermatt 46.59 3.36 56,74

6 139 462956 Muheim Linus 2005 Beckenried-Klewenalp 46.67 3.44 58,09

7 145 307140 Schmid Lukas 1994 Malters 46.95 3.72 62,82

8 141 411685 Kempf Roger 1998 Attinghausen 47.24 4.01 67,71

9 152 355399 Baumann Luca 1999 Strättligen 47.40 4.17 70,42

10 146 436172 Haldemann Jari 2003 Escholzmatt 47.76 4.53 76,50

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (4)

119 77028 Arnold Reto 1965 Edelweiss Bürglen

138 489145 Pfyl Marco 2003 SAS Basel

147 418459 Christen Mike 1999 Stans

151 355398 Camenzind Livio 2001 Schwyz

Nicht im Ziel (2)

140 448909 Planzer Yannick 2004 Attinghausen

142 458041 Muheim Elias 2003 Beckenried-Klewenalp

 (DNS: Nicht am Start, DNF: Nicht im Ziel, DSQ: Disqualifiziert, NPS: Startverbot)

 ZUSAMMENFASSUNG

  GEMELDET: 37

 ABWESENDE: 4

 STARTVERBOTE: 0

 AUSGEFALLEN: 2

 DISQUALIFIZIERTE: 0

 

 KLASSIFIZIERT: 31
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Zuschlagsberechnung - Damen

Yannick Gerber, Matthias gerberYannick Gerber, Matthias gerberVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.06Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.06

07.01.2022  /  Bumbach  /  SCE 1108  /  09.01.2022 um 22.29 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verein Punkte

 

1 104 334318 Unternährer Fabia 1997 SAS Bern 0,89 -

2 105 327265 Truttmann Carina 1998 Hochstuckli Sattel 7,89 7,89

3 102 414808 Wicki Michèle 2001 Schüpfheim 50,60 50,60

4 108 304518 Wicki Janine 1993 Sörenberg 1,03 1,03

5 109 457197 Föhn Daniela 2005 Schwyz 114,18 -

  

TOTAL

Gesamtpunkte 59,52

/ 3.75

Auferlegte Zuschlag 15,87

  

Zeitmessgerät
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Zuschlagsberechnung - Herren

Yannick Gerber, Matthias gerberYannick Gerber, Matthias gerberVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.06Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.06

07.01.2022  /  Bumbach  /  SCE 1108  /  09.01.2022 um 22.28 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verein Punkte

 

1 150 445281 Zurfluh Robin 2005 Attinghausen 63,88 63,88

2 144 299832 Schneeberger Stefan 1991 Escholzmatt 4,33 -

3 149 498499 Kirchmayer Robin 2002 Werthenstein 40,11 40,11

4 129 190004 Hug Fabian 1983 Malters 27,89 27,89

5 143 481507 Schuler Nico 2004 Gotthard-Andermatt 67,43 -

  

TOTAL

Gesamtpunkte 131,88

/ 3.75

Auferlegte Zuschlag 35,17

  

Zeitmessgerät


